110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523  Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

Art. 1º - DESIGNAR o servidor RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA
- Funcional: 54196889; como Presidente de comissão nos Processos Ad-
ministrativos Disciplinares nº 6885/2022 e 7150/2022; Sindicância Admi-
nistrativa Disciplinar nº 6203/2021-CGP/SEAP e Sindicância Administrativa
Investigativa nº 6502/2021, em SUBSTITUIÇÃO ao servidor VITOR RAMOS
EDUARDO, Funcional: 5902749.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 979448
PORTARIA Nº 348/2023 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data da assinatura.
Dispõe sobre a designação de membros para compor a comissão para ela-
boração e criação da Carta de Serviços desta Secretaria de Estado de Ad-
ministração Penitenciária - SEAP.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por meio da Lei nº 8.937, de 02 de
dezembro de 2019; na Constituição Estadual e em consonância com os incisos
I e II do Art. 11 da Lei Complementar Nº 8.937 de 02 de dezembro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir a Comissão para elaboração e criação da Carta de Serviço
desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado do
Pará, encarregada de dirigir, orientar e aconselhar todo processo de cria-
ção da referida Carta de Serviços, para subsidiar informações aos cidadãos
dos serviços prestados por esta Secretaria de Administração Penitenciária;
Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência do
primeiro, elaborarem estudo e apresentação da Carta de Serviços desta SEAP;
I - Representante do Gabinete do Secretário, Renan Garcia da Silva, matrí-
cula n° 5899750, ocupante da função de Chefe de Gabinete do Secretário;
II - Representante da Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa, Karla
Diana de Souza Freitas, matrícula n° 97571444, ocupante do cargo de
Policial Penal;
III - Representante da Diretoria de Gestão de Pessoas, Waldilson Enes Colins,
matrícula n° 5958982, ocupante da função de Diretor de Gestão de Pessoas;
IV - Representante da Escola de Administração Penitenciária, Ronaldo Bra-
ga Charlet, matrícula n° 5583942, ocupante da função de Coordenador de
Planejamento e Pesquisa;
Art. 3º Estabelecer o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, podendo ser
prorrogável uma única vez e por igual período.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 979370

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2022/SEAP
Termo aditivo: 1
Data da assinatura: 22/08/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Prorrogação do prazo de vigência.
Justificativa: O prazo de vigência contratual será prorrogado pelo período de 02
meses, iniciando sua vigência em 22/08/2023 e encerrando em 22/10/2023.
Dotação Orçamentária: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 97.101
03.421.1500.8228; NATUREZA DE DESPESA: 339039; FONTE:
01700000006 / 02700000006 / 61500000001 / 62500000001; PI:
1050008228C.
Contrato: 090/2022/SEAP/PA
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI
CNPJ: 03.785.762/0001-39
Endereço: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, 4º Andar,
Bairro: Nazaré – Belém/PA.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 979031

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 06839/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: PARTICIPAR DA 4° REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO NACIO-
NAL DOS SECRETÁRIOS DO ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA, DIREITOS
HUMANOS E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (CONSEJ).
Origem: BELÉM;
Destino: BRASÍLIA;
Período: 03/09/2023 a 06/09/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
57216981; LARISSA BELTRAO REZENDE; DIRETOR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 979255
PORTARIA Nº: 06841/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO NACIONAL
DE SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, CIDADANIA, DIRETA HUMANA E
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - CONSEJ.
Origem: BELÉM;
Destino: BRASÍLIA;

Período: 03/09/2023 a 06/09/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
55207759; VALBER LUIZ BARBOSA DUARTE; DIRETOR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 979256
PORTARIA Nº: 06908/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: MINISTRAR A DISCIPLINA COMPORTAMENTO DEFENSIVO NO
CURSO EM AÇÕES PENITENCIÁRIAS (CAPE).
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 11/09/2023 a 13/09/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
4220566; ISMAEL ALVES DE ALCANTARA; POLICIAL MILITAR;
5631386; RUBENS TEIXEIRA MAUES JUNIOR; DIRETOR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 979252
PORTARIA Nº: 06904/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: SUPERVISIONAR O CURSO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS - CAPE.
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 03/09/2023 a 10/09/2023;
Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Servidor(es):
5831237; JOELSON RIBAMAR ARAUJO DE AMORIM; VIGIA;
5976259; ANA FLAVIA SANTA BRIGIDA FEIJO; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 979250
PORTARIA Nº: 06895/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: BREU BRANCO;
Período: 23/08/2023 a 23/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5973064; BRUNO SOUSA DA COSTA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5970379; SANDRO SOARES ALMEIDA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5868777; DANIEL PEREIRA BARBOSA; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5933744; ELITON GONCALVES LIMA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 979224
PORTARIA Nº: 06906/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: SUPERVISIONAR O CURSO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS - CAPE.
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 27/08/2023 a 03/09/2023;
Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Servidor(es):
5961989; AUGUSTO CESAR BARBOSA MASTOP MARTINS;
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
57191284; SILVIA CRISTINA PINHEIRO SIQUEIRA;
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 979243
PORTARIA Nº: 06942/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: MARITUBA;
Período: 23/08/2023 a 23/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970483; MATEUS DA ROSA BRITO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5951810; FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 979236
PORTARIA Nº: 06948/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: TAILÂNDIA;
Período: 29/08/2023 a 29/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5952249; NILDO ALVES MADEIRO; POLICIAL PENAL;
5949956; PABLO PEREIRA MARQUES; POLICIAL PENAL;
57220664; SUZELLY PINHO DIAS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 979239
PORTARIA Nº: 06946/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: TAILÂNDIA;
Período: 30/08/2023 a 30/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5972781; GABRIEL FERREIRA CARDOSO; POLICIAL PENAL;

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082900230

230

Nº 165, terça-feira, 29 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, conforme condições e exigências
descritas no edital e seus anexos. DATA DA ABERTURA: 12/09/2023 às 10:00hs.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 928154). OBS: O
presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br

Belém-PA, 28 de agosto de 2023.
LUCIANA CUNHA DA SILVA

Secretária Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023-FESPDS

O Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa Social - FESPDS, comunica que
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM, modo de disputa ABERT O.
OBJETO: Aquisição de produtos correlatos e materiais de saúde, para atender as demandas
do Corpo Militar de Saúde da Polícia Militar do Pará, com recursos provenientes do Plano
de Aplicação, oriundo do Termo de Adesão nº 27/2021, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. DATA DA ABERTURA: 12/09/2023 às
10:00hs. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 928154). OBS:
O presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br ou www.compraspara.pa.gov.br

Belém-PA, 28 de agosto de 2023.
LUCIANA CUNHA DA SILVA

Secretária Executiva

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -
S EA P

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2022/SEAP
Termo aditivo: 1
Data da assinatura: 22/08/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Prorrogação do prazo de vigência.
Justificativa: O prazo de vigência contratual será prorrogado pelo período de 02 meses,
iniciando sua vigência em 22/08/2023 e encerrando em 22/10/2023.
Dotação Orçamentária: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 97.101 03.421.1500.8228; NATUREZA
DE DESPESA: 339039; FONTE: 01700000006 / 02700000006 / 61500000001 / 62500000001;
PI: 1050008228C.
Contrato: 090/2022/SEAP/PA
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
CNPJ: 03.785.762/0001-39
Endereço: Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1588, 4º Andar, Bairro: Nazaré - Belém/PA .
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - Secretário de Estado de
Administração Penitenciária

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 01 ao Contrato PJu nº 43/2023; Partes: suplan/Gamarra Construtora e Locadora
EIRELI; objeto: Construção do muro e urbanização da escola e.e.f.m. Otávia Silveira, em
Mogeiro/PB; Objeto aditivo: prorrogação do prazo de execução da obra e da vigência
contratual por mais 60 (sessenta) dias.
Processo: 4765/2022. João Pessoa, 28 de agosto de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato da Tomada de Preços 02/2022
Objeto: aditivo 05 ao Contrato PJU nº 56/2022; Partes: Suplan/R &H ENGENHARIA LTDA;
objeto do aditivo: prorrogação da execução e vigência contratual por mais 60 dias.
Processo: 2808/2022. João Pessoa, 28 de agosto de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE nas condições estabelecidas no Edital da
Chamada Pública nº 001/2023 - FUNDEPAR. RECURSO: Dotação Orçamentária
4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390.3201-
Merenda Escolar, Fonte de recurso 116 - RF e/ou Fonte 552-Transferência de Recursos do FNDE
Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. CONTRATO Nº 322/2023 -
PROTOCOLO: 20.818.439-3: Associação dos Produtores Rurais de Barracão - ASPRB, CNPJ:
80.883.929/0001-45, valor R$ 96.364,23 (noventa e seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais
e vinte e três centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023. CONTRATO Nº 349/2023 -
PROTOCOLO: 20.915.709-8: Cooperativa Agroindustrial de Produção e Comercialização
Conquista - COPACON, CNPJ: 73.368.086/0001-83, valor R$ 1.483.147,50 (um milhão,
quatrocentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 23/08/2023. CONTRATO Nº 181/2023 - PROTOCOLO: 20.785.634-7: Cooperativa
das Agroindústrias Familiares do Oeste do Paraná, CNPJ: 08.267.859/0001-73, valor R$
104.478,92 (cento e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais, noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2023.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/SSP-PI/2023

Procedimento: RDC Nº 002/SSP-PI/2023.
Nº do processo SEI: 00019.006154/2022-20. Modalidade de Licitação: RDC

Eletrônico. Regime de Empreitada: Empreitada por preço global. Critério de Julgamento:
Menor Preço. Modo de Disputa: Fechado. Resumo do objeto da licitação: CONSTRUÇÃO DE
EDIFICIO PARA ABRIGAR O INSTITUTO DE DNA FORENSE - TERESINA-PI. Local em que os
interessados poderão ter acesso ao edital e anexos: www.gov.br/compras/pt-br/ (UASG
927119); http://www.ssp.pi.gov.br/licitacao.php;
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/. Limite para entrega das propostas: Até
o dia 25/09/2023 às 08:59h (horário de Brasília). Data da Sessão Pública da Licitação: Dia
25/09/2023 às 09:00h (horário de Brasília). Valor global estimado: Orçamento sigiloso (art.
6º, caput, da Lei nº 12.462/2011). Dotação orçamentária: 12101.0003.06.181.3078. Fonte
de recursos: Tesouro Estadual (754). Natureza da despesa: 44.90.51.

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO
Secretário de Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/SSP-PI/2023

Procedimento: RDC Nº 003/SSP-PI/2023. Nº do processo SEI:
00027.006508/2023-18. Modalidade de Licitação: RDC Eletrônico. Regime de Empreitada:
Empreitada por preço global. Critério de Julgamento: Menor Preço. Modo de Disputa:
Fechado. Resumo do objeto da licitação: CONSTRUÇÃO DO BATALHÃO DE CHOQUE DA
PMPI. Local em que os interessados poderão ter acesso ao edital e anexos:
www.gov.br/compras/pt-br/ (UASG 927119); http://www.ssp.pi.gov.br/licitacao.php;
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/. Limite para entrega das propostas: Até
o dia 26/09/2023 às 08:59h (horário de Brasília). Data da Sessão Pública da Licitação: Dia
26/09/2023 às 09:00h (horário de Brasília). Valor global estimado: Orçamento sigiloso (art.
6º, caput, da Lei nº 12.462/2011). Dotação orçamentária: 12101.0003.06.181.3078. Fonte
de recursos: Tesouro Estadual (754). Natureza da despesa: 44.90.51.

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO
Secretário de Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/SSP-PI/2023

Procedimento: RDC Nº 004/SSP-PI/2023. Nº do processo SEI:
00010.002135/2022-12. Modalidade de Licitação: RDC Eletrônico. Regime de Empreitada:
Empreitada por preço global. Critério de Julgamento: Menor Preço. Modo de Disputa:
Fechado. Resumo do objeto da licitação: CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CORPO DE
BOMBEIROS NO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA/PI. Local em que os interessados poderão ter
acesso ao edital e anexos: www.gov.br/compras/pt-br/ (UASG 927119);
http://www.ssp.pi.gov.br/licitacao.php; https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/.
Limite para entrega das propostas: Até o dia 27/09/2023 às 08:59h (horário de Brasília).
Data da Sessão Pública da Licitação: Dia 27/09/2023 às 09:00h (horário de Brasília). Valor
global estimado: Orçamento sigiloso (art. 6º, caput, da Lei nº 12.462/2011). Dotação
orçamentária: 12101.0003.06.181.3078. Fonte de recursos: Tesouro Estadual (754).
Natureza da despesa: 44.90.51.

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO
Secretário de Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/SSP-PI/2023

Procedimento: RDC Nº 005/SSP-PI/2023. Nº do processo SEI:
00027.005694/2023-78. Modalidade de Licitação: RDC Eletrônico. Regime de Empreitada:
Empreitada por preço global. Critério de Julgamento: Menor Preço. Modo de Disputa:
Fechado. Resumo do objeto da licitação: CONSTRUÇÃO DE 8 UNIDADES DE TORRES
METÁLICAS TIPO TRIANGULAR PARA SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO DIGITAL NA
GRANDE REGIÃO DE TERESINA-PI. Local em que os interessados poderão ter acesso ao
edital e anexos: www.gov.br/compras/pt-br/ (UASG 927119);
http://www.ssp.pi.gov.br/licitacao.php; https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/.
Limite para entrega das propostas: Até o dia 28/09/2023 às 08:59h (horário de Brasília).
Data da Sessão Pública da Licitação: Dia 28/09/2023 às 09:00h (horário de Brasília). Valor
global estimado: Orçamento sigiloso (art. 6º, caput, da Lei nº 12.462/2011). Dotação
orçamentária: 12101.0003.06.181.3078. Fonte de recursos: Tesouro Estadual (754).
Natureza da despesa: 44.90.51.

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO
Secretário de Segurança Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/SSP-PI/2023

Procedimento: RDC Nº 006/SSP-PI/2023. Nº do processo SEI:
00027.006744/2023-34. Modalidade de Licitação: RDC Eletrônico. Regime de Empreitada:
Empreitada por preço global. Critério de Julgamento: Menor Preço. Modo de Disputa:
Fechado. Resumo do objeto da licitação: CONSTRUÇÃO DO BATALHÃO ESPECIAL DE
POLICIAMENTO DO INTERIOR (BEPI), EM TERESINA/PI. Local em que os interessados
poderão ter acesso ao edital e anexos: www.gov.br/compras/pt-br/ (UASG 927119);
http://www.ssp.pi.gov.br/licitacao.php; https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/.
Limite para entrega das propostas: Até o dia 29/09/2023 às 08:59h (horário de Brasília).
Data da Sessão Pública da Licitação: Dia 29/09/2023 às 09:00h (horário de Brasília). Valor
global estimado: Orçamento sigiloso (art. 6º, caput, da Lei nº 12.462/2011). Dotação
orçamentária: 12101.0003.06.181.3078. Fonte de recursos: Tesouro Estadual (754).
Natureza da despesa: 44.90.51.

FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO
Secretário de Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 179/2022
Nº Processo: 00022.001921/2023-36
Licitação - ADITIVO CONTRATUAL
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO PIAUÍ - SECULT
Contratado: 29.020.209/0001-07 - G B ENGENHARIA LTDA
Objeto: Prorrogação contratual ao contrato nº 179/2022, prorrogando a execução em mais
90 (noventa) dias, mantendo-se a vigência até 01/11/2023.
Fundamento Legal: Art. 65, I, "b", c/c, § 1º, da Lei nº 8.666/93
Execução: 90 (noventa) dias.
Data da Assinatura do Aditivo: 17/08/2023.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 695/2023

OBJETO: Registro de preços de móveis/estofados/componentes em geral;
colchões/colchonetes/travesseiros/almofadas/revestimentos. Abertura dia 12/09/2023, às
09h. Processo 23/1300-0005938-6. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 28 de agosto de 2023.
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Subsecretário da CELIC/SPGG